propter quas bona ipsa in regno suo sistentia uniri et incorporari non

posse memorato ordini Hospitalis absque ipsorum regis et regni

evidenti prejudicio et dispendioso periculo asserebant, tandem post

longam et diutinam alter[314]cationem super hoc habitam cum dile-

cto fiho nobih viro Vitale de Vihanova, nuntio et procuratore dicti

regis Aragonum, ad hoc sufTiciens, plenum et speciale mandatum
habente, cujus equidem mandati copiam presentibus inseri jussi-

mus ad cautelam, ipsiusque regis nomine consentiente, presentibus

quoque atque consentientibus, in quantum tangi poterant, dilectis

fihis fratribus Leonardo de Tibertis, priore Venetiarum, generali

visitatore et generah procuratore, ac multis ex prioribus et fratribus

dicti ordinis Hospitahs ejusdem ordinis nomine, de fratrum nostrorum

consiho et apostohce plenitudine potestatis, in tnodum qui sequitur

duximus ordinandum. Cum enim iha feda Sarracenorum natio et impia

chistiani nominis inimica, in fronteria regni Valentie, quod est ipsius

regis Aragonum, constituta, regnum ipsum ejusque fideles, in summi

regis oflensam per successus ab ohm temporum diversorum angustiis

multarum tribulationum affhxerit, discriminibus subjecerit variis,

et crudehter propriam impietatem armaverit, sicut et adhuc armare

conatur, in exterminium eorumdem, nos eisdem (a) regi et regno

atque hdehbus adversus hujusmodi hostiles incursus prospici cu-

pientes, monasterium in castro de Montesia, Valentinensis dyocesis,

infra dictum regnum Valentie constituto, ad honorem Dei et exalta-

tionem catholice hdei ac depressionem infidehum pi^edictorum ordi-

navimus de novo, ducti presertim devota dicti regis instantia, con-

struendum, in quo fratres ordinis Calatravensis, ad quos rex ipse

non parum affici dicitur, et de quorum strenuitate confidit,

ut fertur, pro defensione dicti regni Valentie et fidehum incolarum

ipsius ab hostium dicte fidei vicinorum eisdem periculosis

insultibus collocentur, ut sic iidem regnum et fideles eo ferven-

tius dictis hostibus resistere valeant quo phirium viribus conflatis

a) eidem, Bal.
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in unum, majorl potentia fulcientur. Cui quidem monasterio,

plena super hoc cum eisdem fratri[315]bus nostris deliberatione pre-

habita, et de ipsorum consiHo, ex causa premissa, dicti regis supph-

cationibus inchnati, bona immobiha omnia et singula quecumque et

in quibuscumque sistentia, que dictus quondam ordo Temph tempore

captionis predicte habebat et habere debebat, et quicquid idem ordo

Hospitahs habet ad presens et ad eum pertinere potest et debet qua-

cumque ratione vel causa in eodem regno Valentie, ac etiam parro-

ohialem ecclesiam dicti castri de Montesia, donanda, concedenda,

unienda, incorporanda, apphcanda in perpetuum duximus ac etiam

annectenda; domo cum ecclesia, censibus ac redditibus quos idem

Hospitale Sancti Johannis in civitate Valentie et ejus territorio per

rnediam leucam circum circa, et castro etiam, loco seu villa de Torrent,

dicte Valentinensis dyocesis, cum juribus et pertinentiis suis ab

hujusmodi donatione,unione,incorporatione et apphcatione dumtaxat

exceptis, que Hospitah predicto volumus remanere, prout in nostris

€erti tenoris htteris super hoc (a) confectis, quas in suo volumus

robore permanere, plenius continetur. Cetera veroloca et possessiones,

domos, ecclesias, capeUas, oratoria, monasteria, castra, villas, terras,

fortehicia et quecumque aha bona immobiha tam ecclesiaslica quam
mundana, necnon nomina, actiones, jura, jurisdictiones, et honores,

homines et vassahos quoshbet, que dictus quondam ordo mihtie Tem-

ph, tempore captionis predicte, in eodem regno Aragonum et ter-

ris ahis regi predicto subjectis habebat, possidebat, et habere poterat

et debebat, et que ad iUum poterant rationabihter pertinere, queve

per dictum regemAragonum vel ahum quemhbet detinentur in regno

et terris eisdem, assentiente dicto Vitale, nomine dicti regis, ordini

et Hospitah predictis, de predictorum fratrum consiho et ejusdem

plenitudine potestatis, donamus, concedimus, unimus, incorporamus,

annectimus et perpetuo apphcamus, decernentes irritum et inane

[316] si secus super hiis, a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attemptari, ac volentes et expresse mandantes ea

omnia et singula magistro, fratribus, Hospitah, et ordini sepedictis,

seu ahi vel ahis pro eisdem per dictum regem Aragonum et detentores

ahos quoslibet indilate restitui, assignari et reddi integrahter cum
effectu. Volumus autem et auctoritate presentium ordinamus,

pro plena securitate ipsorum regis et regni Aragonum, et ad propel-

lenda imminentia sibi queque pericula, quod magister predicti Hos-

a) haCj Bal.
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pitalis Sancti Johannis Jherosolymitani, aut preceptor seu castellanua

loci Emposte in partibus Cathalonie constituti, vel commendator ma-

jor, qui tam Hospitalis ejusdem quam hiis que fuerunt quondam
dicti ordinis Templariorum bonis pro tempore in regnis et terrisy

eidem Aragonum regi subjectis, prefuerit, antequam administrationi

hujusmodi bonorum se ingerat, coram dicto rege qui nunc est, vel qui

pro tempore fuerit, si regem ipsum tunc in ahquo regnorum suorum,

Aragonie videUcet seu Valentie, aut comitatu Barchinonensi fore

contigerit, personaliter se presentet, eique prestet juramentum et

homagium faciat in hunc modum, videhcet quod ipse magister aut

castellanus vel commendator fidehs erit eidem regi, et per se vel alium

nunquam ahquid faciet vel procurabit, vel fieri seu procurari consen-

tiet, pubhce vel occulte, propter cjuod eidem regi, et suis, vel regnis

aut terris ejus ahquod dampnum valeat evenire; quod si forte sciret

ahquid procurari vel fieriquodindampnumdictiregisaut regnorum seu

terrarum ipsius esse vel cedere posset, id eidem regi, quam cito poterit^

intimabit vel faciet intimari, et nichilominus impediet juxta posse,

quodque de castris, vihis, et locis ahis, ac hominibus que dictus ordo

Hospitahs habet ad presens vel habebit in posterum in regnis et

terris predictis, necnon castris, vihis, et locis ahis, ac hominibus qui

fuerunt quondam dicti ordinis Templa[317]riorum, nunquam dicto

regi vel subditis, regnis et terris suis, eodem magistro seu preceptore

aut castehano vel (a) commendatore sciente, volente, mandante (h)

autratumhabente,ahquod dampnum eveniet in futurum; quod siforte

id sciverit vel senserit, totis impediet viribus, et in quantum in eo

fuerit amovebit. Juramentum vero et homagium supradicta per

dictum magistrum vel preceptorem aut castehanum seu commenda-
torem non ratione dictorum bonorum, sed ratione persone prestantis,

regi prestari et fieri volumus supradicto, nuhumque ipsi regi ex jura-

mento vel homagio sepedictis in bonis eisdem quomodohbet jus acquiri.

Que quidem juramentum et homagium idem rex infra decem dierum

spatium recipere teneatur. Quod si rex ipse juramentum et homa-

gium hujusmodi infra terminum ipsum forte recipere non curaret,

hceat dicto magistro, aut preceptori, vel castellano seu commenda-
tori, absque displicentia et indignatione dicti regis, ab ipso rege rece-

dere et officium preceptorie, seu castehanie aut commendarie bonorum
hujusmodi exercere hbere et sicut pro utihtate dicti ordinis slbi

videbitur exjDcdire, administrare plenarie in eisdeni. Si verc in primo

a) seu, Bal. — b) nolente emendare^ Bah
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magistri seu preceptoris aut castellani seu commendatoris ejusdem

adventu ad regna vel comitatum predicta dictum regem, qui nunc

est vel c|ui pro tempore fuerit, ab ipsis regnis et comitatu abesse

forte contingeret, idem magister vel preceptor aut castellanus seu

commendator locum tenenti dicti regis teneatur prestare juramentum

et homagium facere supradicta. Eodem vero magistro seu prece-

ptore, castellano, aut commendatore absente, locum tenens ipsius

teneatur dicto regi, si in aliquo dictorum regnorum aut memorato

comitatu extiterit, alioquin ejusdem regis locum tenenti, juramentum

prestare et homagium facere, sicut superius est expressura. Et si

contingeret fortassis interdum quod predictis bonis magister aut

preceptor seu castellanus vel commendator ah[318]quis non preesset,

locum tenens ipsius (a) aut ille qui bonorum ipsorum administratio-

nem habuerit prefato regi vel ejus locum tenenti, ipso rege a regnis

et comitatu predictis absente, juramentum prestet et homagium

faciat supradicta. Inferiores quoque preceptores Hospitahs ejusdem

€orumque locum tenentes, cum preceptores ipsos a dictis terris

BJusdem regis Aragonum absentes fore contingeret, antequam inci-

piant in bonis administrare predictis, offerre juramentum et homa-

gium hujusmodi dicto regi, si ipse in ahquo dictorum regnorum

aut comitatu in quo preceptoria fuerit presens extiterit, ahoquin lo-

cum tenenti ejus infra predictum tempus prestare juramentum et

homagium facere hujusmodi teneantur. Quo elapso, sive dicta

juramentum et homagium sint recepta, vel etiam non recepta, hceat

predictis inferioribus preceptoribus vel ipsorum loca tenentibus ad

-eorum loca redire et absque disphcentia vel indignatione regis ejus-

dem seu locum tenentis ipsius in bonis administrare hbere supradictis.

Volumus tamen quod tam magister ipse seu castehanus aut prece-

ptor major predicti Hospitahs , seu locum tenens ipsius, eo absente, quam

ahi qui fuerint sub eodem in regnis et terris ejusdem regis Aragonum,

ad curias ipsius regis accedant, et ei etsuis heredibus et successoribus

omnia faciant que ipsi iidem ac quondam Templarii, predicte ipso-

rum captionis tempore, facere tenebantur, quodque dictus rex Ara-

gonum omnia servitia et jura regaha que tam ipse quam sui ab Hos-

pitahs et quondam Templi ordinum predictorum fratribus, dum ordo

ipse Templariorum subsistebat, necnon et hominibus atque bonis

ipsorum habere consueverant temporibus retroactis et habere noscun-

4;ur, a magistro sive castehano et fratribus ordinis Hospitahs habere

a) illius, Bal.
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valeat supradlcti, ac eisdem regi et suis in eisdem hominibus et bonis